
XIII DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA                   CHILLAN STORES CO S.A.         
                    SANTIAGO CENTRO                                           RUT.: Nº 96.836.250-K 
DEPARTAMENTO REGIONAL DE RESOLUCIONES            Resuelve petición que indica. 
                          MLV 
           FOLIO 34272-09 
                             SANTIAGO,   02.12.2009 
 
                Hoy se ha resuelto lo que sigue: 
 
 
                                                                                                   RES.EX Nº Ex ___5926____/DRE 13.00 
 
 
                                                                                                   VISTOS: 
 
 
                                                                                                   El  escrito  de  11 de Noviembre de 2009, 
presentado por don Alejandro Fridman Pirozansky, RUT Nº 4.438.651-8, Representante Legal de CHILLAN 
STORES CO. S.A., RUT Nº 96.836.250-K, ambos con domicilio en esta ciudad, calle Huérfanos Nº 1052 
Piso 4, comuna de Santiago, mediante el cual pide derogación total de las Resoluciones  Ex Nº 1117 de 
fecha 26.11.2007 y 1180 de 05.12.2006, dictadas por la XIII Dirección Reg. Metrop. Stgo. Centro, que 
autorizó el uso de la máquina registradora, ubicada en 5 DE ABRIL Nº 699, ciudad de CHILLAN, que se 
individualizan a continuación. 
 
 

NUMERO FISCAL MARCA MODELO NUMERO SERIE CAJA 

183867 IBM-4840 563 41FT715 33 
183868 IBM-4840 563 41FT702 34 
183869 IBM-4840 563 41FT762 35 

183870 IBM-4840 563 41FT766 36 
183871 IBM-4840 563 41FT772 37 
191613 IBM 4846-565 41D8059 38 
191614 IBM 4846-565 41D8388 39 

191615 IBM 4846-565 41D7861 40 
191616 IBM 4846-565 41D8413 41 
191617 IBM 4846-565 41D8251 42 
191618 IBM 4846-565 41D7894 43 

191619 IBM 4846-565 41D8373 44 
191620 IBM 4846-565 41D7945 45 
191621 IBM 4846-565 41D8408 46 
191622 IBM 4846-565 41D8368 47 

 191623 IBM 4846-565 41D8161 48 
191624 IBM 4846-565 41D8057 49 
191625 IBM 4846-565 41D7847 50 

191626 IBM 4846-565 41D7410 51 
191627 IBM 4846-565 41D7406 52 
191628 IBM 4846-565 41D7871 53 
191629 IBM 4846-565 41D7853 54 

191630 IBM 4846-565 41D7850 55 
191631 IBM 4846-565 41D8376 56 
191632 IBM 4846-565 41D7833 57 
 191633 IBM 4846-565 41D7005 58 

191634 IBM 4846-565 41D8429 59 
191635 IBM 4846-565 41D8004 60 
191636 IBM 4846-565 41D7873 61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

-     2      - 
 
 
 
 
 
                                 
         1º ) Que, los argumentos, fundamentaciones y 
antecedentes proporcionados por el interesado, han sido estimados atendibles, situación que determina a 
esta Dirección Regional acceder a lo solicitado ordenando el cumplimiento de las exigencias establecidas en 
el Nº 5.4 de la Resolución Nº Ex 2301, de 1996, de la Dirección Nacional. 
 
                                                                                          Considerando, además, lo dispuesto en el Artículo 
6º letra B) Nº 5, del Código Tributario, y Resolución Nº Ex 4423, de 10 de Septiembre de 1981. 
 
                                                                                           R E S U E L V O : 
 
 
                                                                                           HA LUGAR A LO SOLICITADO. 
 
 
                                                                                          DEJASE sin efecto las Resoluciones Ex. Nºs. 1117 
de 26.11.2007 y 1180 de 05.12.2006. 
 
                                                               "POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL"  
                                                              ANOTESE  COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                     SILVIA LEON MORENO               
                                                            JEFA DEPARTAMENTO REGIONAL DE RESOLUCIONES 
       
      Lo que transcribo a Ud. para su conocimiento  
      Y demás fines. 
MLV         Saluda a Ud. 
Distribución: 

- Depto., Reg. De Resoluciones 

- XIII D.R. Metrop. Stgo. Centro 

- C/C A VIII DIREC. REG. DE CONCEPCION, UNIDAD DE CHILLAN       

- A don Alejandro Fridman Pirozansky, Rep. Legal de 

- CHILLAN STORES CO. S.A.   

- Huérfanos Nº 1052, 4º piso Interior 

- Santiago 


